
 

 

 

PORTARIA NACAB N° 005, DE 6 DE MARÇO DE 2025 

 

O NÚCLEO DE ASSESSORIA ÀS COMUNIDADES ATINGIDAS POR BARRAGENS - 

NACAB, por seus integrantes da COMISSÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO, no uso 

de suas atribuições regulamentares,  

 

CONSIDERANDO a eleição do NACAB como Assessoria Técnica Independente aos 

Atingidos pelo desastre da Mina do Feijão da Região 3; 

 

CONSIDERANDO a publicação da Portaria 013 de 28 de setembro 2023; 

 

CONSIDERANDO a publicação do Edital 001 de 6 de fevereiro de 2025, referente a 

processo seletivo para contratação de pessoal e cadastro de reserva;  

 

RESOLVE: 

 

Art.1º. CONVOCAR os seguintes profissionais para apoiar nas atividades referentes ao 

processo seletivo regulado pelo Edital 001/2024, apoiando as atividades operacionais 

e/ou seleção de currículos e/ou entrevistas: 

 

Nomes: 

Ana Luiza de Oliveira Villas Bôas Lucas Grossi Bastos 

Arthur Ribeiro De Souza Lima Luis Henrique do Carmo Silva 

Carlos Alberto Esteves Luiz Carlos De Oliveira 

Clara Soares de Freitas Guimarães Luiza Lino Do Nascimento 

Daiane Maria Pires e Silva Luiza Monteiro Souza 

Daniela Fernanda Cardoso Resende Márcio Martins Vieira 

Fabiano Azevedo Barroso Marcos Antônio De Oliveira Santos 



 

 

 

Gilmar Fialho De Freitas Maria Eunice Paula De Souza 

Jean Silva Da Costa Michael Frederico Ribas Moraes 

Joana Vilar Ramalho Ramos Rafael Fernandes Gonçalves da Silva 

Júlio César Soares Paiva Sávio José do Carmo Silva 

Lauro Magalhães Fráguas Thales Augusto Nascimento Viote 

Lucas Antunes Barros Rute Silva Santos 

 

Art. 2º. Esta portaria tem efeitos retroativos a 6 de fevereiro de 2025. 

 

Art. 3º. Publique-se. 

 

Viçosa, 6 de março de 2025. 

 

 

Comissão de Recrutamento e Seleção 

Marluce de Souza Abduane (presidenta) 

Alexandre de Lima Chumbinho 

Irla Paula Stopa Rodrigues 

Luciano Marcos da Silva 

Marília de Andrade Fontes 


